et fides operatur per charitatem, non per timorem; qui enim credit Deo, attendit mandatis; nam qui credit futuris, amplius operatur quam qui præsentem metuit pœnam.

« Currebatis bene. » Fidei gressibus, et moralibus disciplinis.

« Quis vos impedivit veritati obedire? » Quis ille fuit qui vos legis operibus implicavit, ut cursum vestræ fidei impediret?

« Nemini consenseritis. Persuasio hæc non est ex eo qui vocat vos. » Nec illis, nec mihi, sine verbis Dei consentire debetis: qui vos iterum ad pœnitentiam vocat.

« Modicum fermentum totam massam corrumpit. » Ne quis diceret: Cur omnes corripis, dum non omnes erraverunt? Ostendit quod modicum naturalitæ fermentum, totam possit Ecclesiam et massam suam a veritate corrumpere.

« Ego confido in vobis, in Domino, quod nihil aliud sapietis. » Quam habet veritas Christi.

« Qui autem conturbat vos portabit judicium, quicumque est ille. » Ab Evangelii veritate.

« Ego autem, fratres, si circumcisionem adhuc prædico, quid adhuc persecutionem patior? » Quod de me vobis mentiti sunt deceptores, ita me aliis prædicare. Quid persecutionem patior, si ipsius circumcisionis non inimicus sum, ut affirmatur?

« Ergo evacuatum est scandalum crucis? » Ideo scandalum patiuntur: quia in sola fide crucis dico esse salutem.

« Utinam abscindantur qui vos conturbant. » Si putant sibi hoc prodesse, non solum circumcidantur, sed etiam abscindantur: si enim expoliatio membri proficit, multo magis abolitio. Quidam dicunt: Utinam errore abscissi veritatis radicibus inserantur.

« Vos enim in libertatem vocati estis, fratres; tantum ne libertatem in occasionem detis carnis. » Tantum ne per occasionem circumcisionis ad legis servitium redeatis.

« Sed per charitatem spiritus servite invicem. » Non superbiam per speciem libertatis insinuo, sed spontaneum esse volo servitium, non coactum.

« Omnis enim lex in uno sermone impletur. » Legis etiam ipsa moralia, quæcunque sunt, uno possunt sermone concludi, et in uno hoc præcepto compleri.

« Diliges proximum tuum. » Dilectio, vel charitas, in quatuor modis consistit; hoc est, in Dei dilectione, quæ prima est; secunda, si nosmetipsos secundum Deum amemus; tertia, proximos; quarta, etiam inimicos. Deum ergo plusquam nos diligere debemus; proximum, sicut nos; inimicum, ut proximum. Proximus diligebatur in lege; et nisi Deum primo dilexerimus, nos minime possumus non peccando diligere; et nos diligamus ad quam formam proximos diligimus; quod si proximos non amamus, quando inimicum amare poterimus? Si ergo volumus dilectionem habere, primo Deum plusquam nostras animas diligamus; quod inde probatur, si